

Ejendomsselskabet Knudlund Autogenbrug ApS
Esperlundvej 18, 8653 Them

CVR-nr. 26 12 70 17

Årsrapport

2022

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 29. juni 2023

Cathrin Abigael Jensen
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors erklæring om udvidet gennemgang	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	4
Ledelsesberetning	5
Årsregnskab 1. januar - 31. december 2022	
Anvendt regnskabspraksis	6
Resultatopgørelse	11
Balance	12
Egenkapitalopgørelse	14
Noter	15

Selskabsoplysninger

Selskabet	Ejendomsselskabet Knudlund Autogenbrug ApS Esperlundvej 18 8653 Them
	CVR-nr.: 26 12 70 17
	Regnskabsår: 1. januar - 31. december
Direktion	Cathrin Abigael Jensen
Revision	Partner Revision statsautoriseret revisionsaktieselskab Ballevej 2 B 8600 Silkeborg

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Hovedaktiviteten har i lighed med tidligere år bestået af at besidde og administrere fast ejendom.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 938 t.kr. mod 733 t.kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 519 t.kr. mod 245 t.kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	<u>2022</u>	<u>2021</u>
Bruttofortjeneste	938.270	732.812
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	-178.074	-215.774
Driftsresultat	760.196	517.038
Andre finansielle indtægter	0	10.224
1 Øvrige finansielle omkostninger	-146.823	-216.244
Resultat før skat	613.373	311.018
2 Skat af årets resultat	-94.688	-66.242
Årets resultat	518.685	244.776
Forslag til resultatdisponering:		
Overføres til overført resultat	518.685	244.776
Disponeret i alt	518.685	244.776

Balance 31. december

Aktiver		<u>2022</u>	<u>2021</u>
<u>Note</u>			
Anlægsaktiver			
3	Grunde og bygninger	<u>8.223.101</u>	<u>8.856.862</u>
	Materielle anlægsaktiver i alt	<u>8.223.101</u>	<u>8.856.862</u>
	Anlægsaktiver i alt	<u>8.223.101</u>	<u>8.856.862</u>
Omsætningsaktiver			
	Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	131.144	100.749
	Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	<u>267.060</u>	<u>267.060</u>
	Tilgodehavender i alt	<u>398.204</u>	<u>367.809</u>
	Omsætningsaktiver i alt	<u>398.204</u>	<u>367.809</u>
	Aktiver i alt	<u>8.621.305</u>	<u>9.224.671</u>

Balance 31. december

Passiver		
Note	2022	2021
Egenkapital		
Virksomhedskapital	125.000	125.000
Overført resultat	3.925.993	3.407.308
Egenkapital i alt	4.050.993	3.532.308
Gældsforpligtelser		
Gæld til realkreditinstitutter	1.543.223	1.625.221
Gæld til pengeinstitutter	240.438	848.244
Deposita	542.595	514.470
4 Langfristede gældsforpligtelser i alt	2.326.256	2.987.935
4 Kortfristet del af langfristet gæld	381.996	395.075
Gæld til pengeinstitutter	156.000	390.405
Modtagne forudbetalinger fra kunder	43.378	43.378
Leverandører af varer og tjenesteydelser	14.640	0
Gæld til tilknyttede virksomheder	429.221	546.636
Gæld til selskabsdeltagere og ledelse	937.590	919.322
Selskabsskat	94.688	66.242
Anden gæld	186.543	343.370
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	2.244.056	2.704.428
Gældsforpligtelser i alt	4.570.312	5.692.363
Passiver i alt	8.621.305	9.224.671

5 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

6 Eventualposter

Egenkapitalopgørelse

	<u>Virksomhedskapital</u>	<u>Overført resultat</u>	<u>I alt</u>
Egenkapital 1. januar 2021	125.000	3.162.532	3.287.532
Årets overførte overskud eller underskud	0	244.776	244.776
Egenkapital 1. januar 2022	125.000	3.407.308	3.532.308
Årets overførte overskud eller underskud	0	518.685	518.685
	125.000	3.925.993	4.050.993

Noter

	2022	2021		
1. Øvrige finansielle omkostninger				
Andre finansielle omkostninger	146.823	216.244		
	146.823	216.244		
2. Skat af årets resultat				
Skat af årets resultat	94.688	66.242		
	94.688	66.242		
	31/12 2022	31/12 2021		
3. Grunde og bygninger				
Kostpris 1. januar 2022	14.954.566	14.954.566		
Afgang i årets løb	-1.133.222	0		
Kostpris 31. december 2022	13.821.344	14.954.566		
Af- og nedskrivninger 1. januar 2022	-6.097.704	-5.881.930		
Årets afskrivninger	-178.074	-215.774		
Tilbageførsel af af- og nedskrivninger på afhændede aktiver	677.535	0		
Af- og nedskrivninger 31. december 2022	-5.598.243	-6.097.704		
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2022	8.223.101	8.856.862		
4. Gældsforpligtelser				
	Gæld i alt	Kortfristet	Langfristet	Restgæld
	31/12 2022	del af lang-	gæld	efter 5 år
		fristet gæld	31/12 2022	
Gæld til realkreditinstitutter	1.625.219	81.996	1.543.223	1.205.603
Gæld til pengeinstitutter	540.438	300.000	240.438	0
Deposita	542.595	0	542.595	0
	2.708.252	381.996	2.326.256	1.205.603

Noter

5. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter, 817 t.kr., er der givet pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2022 udgør 947 t.kr.

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter, 807 t.kr., er der givet pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2022 udgør 830 t.kr.

Selskabet har deponeret ejerpantebreve på i alt 7.605 t.kr. til sikkerhed for bankgæld. Ejerpantebrevene giver pant i ovenstående grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2022 udgør 7.275 t.kr.

6. Eventualposter

Eventualforpligtelser

Leasingforpligtelser:

Selskabet har indgået operationelle leasingkontrakter med en gennemsnitlig årlig leasingydelse på 62 t.kr. Leasingkontrakterne har en restløbetid på 55 måneder og en samlet restleasingydelse på 295 t.kr.

Sambeskatning

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med Knudlund Autogenbrug Holding ApS, CVR-nr. 29212120, som er administrationsselskab og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

De sambeskattede virksomheders samlede, kendte nettoforpligtelse vedrørende selskabsskat fremgår af årsregnskabet for administrationsselskabet.

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatter mv. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.